[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Requerimento Nº ___/2022

Assunto: Ponte no corredor dos Ferreira.

Destinatário: V. Exa. MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para Senhor MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, proposição com seguinte teor:

Solicito reparos urgente na ponte localizada no Corredor dos Ferreira (corredor este que liga Passo do saraiva com Passo do Lourenço), 4° Distrito.

Há pedido dos moradores do referido local. A ponte se encontra em condições precárias, com pranchões quebrados, falta de pranchões e sem trilhos.
A referida ponte é necessária para escoar a produção de tabaco dos agricultores do local. Sendo que o caminhão que faz o transporte do tabaco não está conseguindo cruzar.

Canguçu, 27 de Abril de 2022

Jardel Souza de Oliveira
Vereador do PSDB
Francis Pires Leonardi
Assessor Legislativo
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”
image1.png